

## ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

## DIÁRIO OFICIAL

# Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 DOM nº 1.030, Ano 43, de 12.01.2021

### **PORTARIA Nº 064/2021**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 18º, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal,

### **RESOLVE:**

EXONERAR o servidor *Luiz Davino de Araújo Filho*, matrícula nº 1457, do cargo de *Tesoureiro*, conforme Decreto Municipal 002/2021, de 04 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Dê-se ciência.

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 12 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto Prefeito

**PORTARIA Nº.065/2021** 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

## **RESOLVE:**

DESIGNAR LINDUARTE TEÓFILO SILVA, servidor público municipal do quadro efetivo, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para responder como

Agente de Desenvolvimento durante o processo de implantação e implementação da política que institui a Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Realização de Empresas de Negócios – REDESIM, no Município de Dona Inês/PB.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês/PB, 12 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto Prefeito

**PORTARIA Nº.066/2021** 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

## **RESOLVE:**

**EXONERAR** o Senhor MANOEL EPITÁCIO DE OLIVEIRA do cargo de Diretor de Departamento.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês/PB, 12 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto



# ESTADO DA PARAÍBA MUNICÍPIO DE DONA INÊS PODER EXECUTIVO

## DIÁRIO OFICIAL

# Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 DOM nº 1.030, Ano 43, de 12.01.2021

## **PORTARIA Nº.067/2021**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

## **RESOLVE:**

NOMEAR o Senhor MANOEL EPITÁCIO DE OLIVEIRA para o cardo de Secretário de Infraestrutura, com o subsídio previsto em Lei Municipal.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês/PB, 12 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto Prefeito

**PORTARIA Nº.068/2021** 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 2015.

### **RESOLVE:**

**DESIGNAR** o servidor **HUMBERTO EVANGELISTA DE BRITO**, GPP - MEDICO PLANTONISTA, CPF nº 569.957.844-72, para a função gratificada de **Chefe do Setor de Clínica Geral**.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Dona Inês/PB, 12 de janeiro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto Prefeito